6

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                           Проект

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 23.09.2015 № 800
Рассмотрев изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 23.09.2015 № 800, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти, Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 23.09.2015 № 800 (газета «Городские ведомости», 2015, 16 октября, 1 декабря; 2016, 19 июля), следующие изменения:

1) В пункте 4:

· абзац второй изложить в следующей редакции: «- имущество, находящееся в муниципальной собственности городского округа (далее – муниципальное имущество), – находящиеся в муниципальной собственности городского округа вещи, включая деньги и ценные бумаги, иное имущество, в том числе имущественные права, результаты интеллектуальной деятельности и приравненные к ним средства индивидуализации, исключительные права на них (интеллектуальная собственность)»;
· в абзаце третьем слова «и муниципальные информационные ресурсы» исключить;

· абзац четвертый признать утратившим силу;

· в абзаце седьмом слова «, права на муниципальные информационные ресурсы и иные интеллектуальные продукты» исключить.
2) В пункте 10:

· в абзаце третьем слово «мэр» заменить словами «глава городского округа»;

· в абзаце четвертом слово «мэрия» заменить словом «администрация».

3) В подпункте 19 пункта 11 слово «мэрией» заменить словом «администрацией».

4) В пункте 12:

· в абзаце первом слово «мэра» заменить словами «главы городского округа»;

· в подпунктах 5, 6 слово «мэрией» заменить словом «администрацией».
5) В абзаце первом, подпунктах 15, 24 пункта 13 слово «мэрия» в соответствующих падежах заменить словом «администрация» в соответствующих падежах.
6) В пункте 16 слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэром» заменить словами «главой городского округа».

7) В абзаце третьем пункта 18 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

8) В пункте 21 слово «мэрия» в соответствующих падежах заменить словом «администрация» в соответствующих падежах, слово «мэру» заменить словами «главе городского округа».
9) В пунктах 22, 23, 25, 29 слово «мэрия» в соответствующих падежах заменить словом «администрация» в соответствующих падежах.

10) В пункте 31:

· в абзаце первом подпункта 1 слово «мэр» заменить словами «глава городского округа»;

· в абзаце первом подпункта 2 слово «мэрия» заменить словом «администрация».

11) В пунктах 32, 34, 36, абзаце первом пункта 38, абзаце втором пункта 41 слово «мэрия» в соответствующих падежах заменить словом «администрация» в соответствующих падежах.
12) В пункте 48 слово «мэром» заменить словами «главой городского округа», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

13) В пунктах 49, 50 слово «мэр» заменить словами «глава городского округа» в соответствующих падежах.

14) В пункте 62, абзаце первом пункта 68, пунктах 72, 74, 75 слово «мэрия» в соответствующих падежах заменить словом «администрация» в соответствующих падежах.

15) В пункте 76 слово «мэр» заменить словами «глава городского округа», слово «мэрия» в соответствующих падежах заменить словом «администрация» в соответствующих падежах.

16) Главу 15 изложить в следующей редакции:
«Глава 15. УПРАВЛЕНИЕ И РАСПОРЯЖЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТАМИ  ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ПРИРАВНЕННЫМИ К НИМ СРЕДСТВАМИ ИНДИВИДУАЛИЗАЦИИ
79.
Управление и распоряжение результатами интеллектуальной деятельности и приравненными к ним средствами индивидуализации (далее – результаты интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации) осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Самарской области, Уставом городского округа Тольятти, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами.
79.1.
Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности или на средства индивидуализации, созданные за счет средств бюджета городского округа по муниципальному контракту, принадлежат городскому округу (правообладателю), если в контракте не предусмотрено иное.
От имени городского округа полномочия правообладателя, обладающего исключительным правом на результаты интеллектуальной деятельности или на средства индивидуализации, осуществляет уполномоченный орган администрации.

79.2. Исключительное право на служебное произведение (изобретение, модель, образец), созданное в пределах установленных для работника (автора) трудовых обязанностей, принадлежит работодателю, если трудовым договором между ними не предусмотрено иное.
79.3.
Правообладатель может распорядиться принадлежащим ему исключительным правом на результат интеллектуальной деятельности или на средство индивидуализации любым не противоречащим закону и существу такого исключительного права способом, в том числе путем его отчуждения по договору другому лицу (договор об отчуждении исключительного права) или предоставления другому лицу права использования соответствующих результата интеллектуальной деятельности или средства индивидуализации в установленных договором пределах (лицензионный договор) с учетом требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.
79.4.
В случае, когда исключительное право на результат интеллектуальной деятельности, созданный за счет средств бюджета городского округа по муниципальному контракту, принадлежит исполнителю, то он обязан предоставить администрации безвозмездную простую (неисключительную) лицензию на использование результата интеллектуальной деятельности для муниципальных нужд.
Если исключительное право принадлежит совместно исполнителю и городскому округу (заказчику), то заказчик вправе предоставить безвозмездную простую (неисключительную) лицензию на использование такого результата интеллектуальной деятельности для муниципальных нужд, уведомив об этом исполнителя.
79.5.
Порядок учета результатов интеллектуальной деятельности и средств индивидуализации определяется в соответствии с муниципальным правовым актом Думы, регламентирующим учет муниципального имущества и ведение реестра муниципальной собственности городского округа Тольятти.».
17) В пунктах 82, 83, абзаце втором пункта 85, пункте 95, абзацах втором, третьем пункта 96, абзаце первом, подпункте 6 пункта 97, пунктах 98, 99, 101, 102 слово «мэрия» в соответствующих падежах заменить словом «администрация» в соответствующих падежах.
18) В пункте 102.2 слово «мэр» заменить словами «глава городского округа».

19) В пункте 102.4:

· в абзацах первом, втором слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

· в абзаце третьем слово «мэром» заменить словами «главой городского округа Тольятти».
20) в абзаце третьем пункта 102.5 слово «мэром» заменить словами «главой городского округа», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

21) В пункте 102.6 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

22) В пункте 103:

· в абзаце первом слово «мэр» заменить словами «глава городского округа»;

· в абзаце первом, втором слово «мэрия» заменить словом «администрация».

2.
Признать утратившим силу решение Думы городского округа Тольятти от 17.02.2016 № 977 «О Положении о порядке управления и распоряжения муниципальными информационными ресурсами и результатами интеллектуальной деятельности в городском округе Тольятти» (газета «Городские ведомости», 2016, 11 марта)».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Городские ведомости».

4.
Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (Лыткин И.В.).

Глава администрации
                   С.А. Анташев

Председатель Думы
                   Н.И. Остудин